
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ  
 

от 28 марта 2024 года                                                        № 58-ОД 
 

станица Старощербиновская 

 

 

О комплексе дополнительных мер, направленных  

на обеспечение антитеррористической защищенности  

 на территории МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР  

 

 

На основании приказа управления образования администрации муници-

пального образования Щербиновский район от 28 марта 2024 года № 172 «О 

дополнительных мерах по обеспечению безопасности на объектах образова-

ния» и на основании письма антитеррористической комиссии Краснодарского 

края от 23 марта 2024 года № 36-14-286/24 «О дополнительных антитеррори-

стических  мерах»,  приказа заместителя  министерства  образования,  науки  и 

молодежной политики Краснодарского края от 26.03.2024 года № 717 «О до-

полнительных  мерах  по  обеспечению  безопасности  на  объектах  образова-

ния», в  целях  обеспечения  комплексной  безопасности  и усиления антитер-

рористической  защищенности  объектов  образования,  предотвращения  ди-

версионно-террористических  проявлений  в отношении  обучающихся и ра-

ботников, п р и к а з ы в а ю:  

1. Унярха Маргарита Евгеньевне, заместителю директора по УВР до 2 ап-

реля 2024 года: 

  - разработать комплекс дополнительных мер по антитеррористической 

защищенности образовательного учреждения (приложение № 1); 

 - усилить пропускной режим и организовать дежурство работников в пе-

рерывах между учебными занятиями; 

 - провести внеплановые проверки действий персонала и обучающихся на 

случай возникновения террористических угроз; 

 - организовать проведение дополнительных обследований состояния ан-

титеррористической защищенности территории МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР 

на предмет проверки исправности систем видеонаблюдения, охранно-пожарной 

и тревожной сигнализации, а также технической укрепленности объектов (со-

стояния дверей, замков, решеток); 

 - провести внеплановые инструктажи с работниками по антитеррористи-

ческой и пожарной безопасности; 



 - довести до сведения работников образовательного учреждения номера 

телефонов и каналов связи с территориальными подразделениями ГО и ЧС, 

здравоохранения и правоохранительных органов и провести инструктажи ра-

ботников учреждения по вопросам обеспечения антитеррористической защи-

щенности объектов образования, противодействия террористическим угрозам, 

порядку действий в условиях чрезвычайной ситуации; 

 - проверить актуальность антитеррористического информационного мате-

риала на стендах учреждения и на сайте организации. Заменить или обновить ан-

титеррористический информационный материал в случае необходимости. 

2. Колесниковой Инне Геннадьевне, заведующей хозяйством и Муцкому 

Виктору Михайловичу, дворнику: 

- провести  обследование объектов, расположенных на территории МБУ 

ДО СШ «Лидер» МОЩР, проверить готовность работников к действиям в 

чрезвычайной ситуации, а также наличия и эффективности разработанных мер 

по эвакуации из здания; 

- организовать: обходы территории образовательных учреждений со-

трудниками не менее 3 раз днём на предмет обнаружения подозрительных и 

взрывоопасных предметов; 

-  обеспечить контроль и не допускать парковку транспорта 3-х лиц 

вблизи и на территории образовательного учреждения, незамедлительно  

- информировать правоохранительные органы обо всех фактах несанк-

ционированных парковок транспортных средств;  

-  обеспечить исправность и доступность средств связи, в том числе кно-

пок тревожной сигнализации, со службами экстренного реагирования; 

- незамедлительно информировать управление образования администра-

ции муниципального образования Щербиновский район обо всех происшест-

виях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся и работников обра-

зовательных учреждений . 

3. Тренерам – преподавателям: 

-  обеспечить дежурство в перерывах между занятиями;  

- довести до сведения обучающихся образовательного учреждения но-

мера телефонов и каналов связи с территориальными подразделениями ГО и 

ЧС, здравоохранения и правоохранительных органов; 

- включить в план воспитательной работы комплекс дополнительных 

профилактических мероприятий (террористическая безопасность, пожарная 

безопасность, безопасные маршруты движения до образовательной организа-

ции) по работе с обучающимися; 

-  провести внеплановые инструктажи с обучающимися  по вопросам про-

тиводействия террористическим угрозам, порядку действий в условиях чрезвы-

чайной ситуации, по правилам пожарной безопасности, , безопасные маршруты 

движения до образовательной организации  

 4. Принять дополнительные меры к устранению выявленных недостатков 

по итогам проведенных проверок в срок до 4 апреля 2024 года. 

 

4. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор  

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                        Н.Г. Федотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


